ram*PREFEITURA DE

IKKIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

Pá.ina

• t'

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PRECOS N° 2021.11.19.1

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro do ano de 2021, As 14h0Omin, na Secretaria de
Planejamento e Administração, sede da Comissão Permanente de Licitação, situada A Av. Presidente
Castelo Branco, N° 5180, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria
n° Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelos servidores Rosilindia Ribeiro da
Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com
a finalidade de julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N°2021.11.19.1, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
OLÍMPIO NOGUEIRA LOPES, LOCALIZADA NA RUA MANOEL FELICIANO DA SILVA, 1083,
ALTO ALEGRE, SEDE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. A
Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que recebeu do responsável técnico da Secretaria de

ID Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, os pareceres técnicos referente A análise da
documentação técnica exigida no item 3.7 (RELATIVA A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) do respectivo
Edital. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As
exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres
técnicos do engenheiro do município, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das seguintes
em resas:

LICITANTES HABILITADOS FUNADAMENTACÕES

3D CONSTRUÇÕES LTDA — ME
CNPJ: 07.930.565/0001-17
Declara ser ME/EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —
ME - CNPJ: 13.225.231/0001-45

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ: 72.310.931/0001-05
Declara ser ME

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
CNPJ: 15.372.706/0001-51
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP -
CNPJ: 14.866.2221/0001-51
Declara ser ME/EPP

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

VIA URBANA SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME
CNPJ: 24.875.939/0001-13
Declara ser ME

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA — ME - CNPJ: 09.042.893/0001-02
Declara ser ME

Atendeu na integra as normas editalicias e as
normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações.

Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO da seguinte empresa:

LICITANTE INABILITADO MOTIVO/FUNADAMENTAÇÃO

G3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI NA() ATENDEU As EXIGÊNCIAS DE

Lfranzo 1' "1,1110 'Leak-0 L1- . t•St.1 , Aul e 165', .1136. 61.-:4; 6i101

Pç !1-11JriloHnr:-.nti- 0 prori. -I •°' WItL o 11_11 IL:: 1 LJLIV i:

ez*PREFEITURA DE

HORIZONTE
Vebtomdi DE MoitOS DADAS COM VOCÊ

LICITANTE INABILITADO MOTIVO/FUNADAMENTAÇÃO

CNPJ: 12.850.956/0001-61
Declara ser ME/EPP
Empresa Local

HABILITAÇÃO TÉCNICA (ITEM 3.7), nos
termos do parecer técnico do engenheiro do
município de Horizonte em anexo.

Desta forma, a Presidente suspendeu a sessão, comunicando que este julgamento será publicado em jornal
de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do Município, e que a partir da publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e
suas demais alterações. Nada mais a declarar a Presidente encerrou a sessão As 17h0Omin, mandando lavrar
a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatu

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva /

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo e , / / )

Membro: Katiaana da Silva Lourenço l'
'41

' ? M_ (-.._ 1! ) 1,0 1 »kk)A

• - 2.! e 185) 3:136-6C.:W
0 ir11,-Horiontc pc2t íi rird- 1 _I